
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091700279

279

Nº 177, sexta-feira, 17 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 29/2021

O Prefeito Municipal de Viamao comunica que sera realizada concorrencia
publica para contratacao de empresa para execucao de servicos de adequacoes e reformas
em predios da secretaria de saude, que ocorrera dia 19/10/2021, as 14h, conforme Edital
199/2021, a disposicao no portal da transparencia no site www.viamao.rs.gov.br

Viamao, 16 de setembro de 2021.
VALDIR BONATTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRÔNICO SRP Nº 123/2021

O Prefeito de Viamao comunica que sera realizado Pregao Eletronico RP para
aquisicao de kits lanches para o programa municipal de controle da tuberculose - sms, que
ocorrera dia 01/10/2021, as 14h02min, conforme Edital 185/2021, a disposicao no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br

Viamao, 16 de setembro de 2021.
VALDIR BONATTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 161/2021

O Município de Xangri-Lá torna público para conhecimento dos interessados
que no dia 01 de outubro de 2021 às 09H ocorrerá pregão eletrônico para CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA PARA PAVIMENTAÇÃO DE VIA NO MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ, CONFORME
CONVÊNIO 897391/2019 PLATAFORMA + BRASIL, conforme Edital de nº 234/2021. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Executivo por meio dos sítios
www.xangrila.rs.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Xangri-Lá, 9 de setembro de 2021.
CELSO BASSANI BARBOSA

Prefeito

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 77/2021

Data da Sessão 30/09/2021 às 09:00 horas - Pregão Eletrônico - SRP nº 077/2021 (PA
8406/2021), Prestação de serviços de comodato de tanque e cilindros, com fornecimento
de gases medicinais, incluindo as manutenções preventivas e corretivas. Valor Estimado: R$
1.090.738,08.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 80/2021

Data da Sessão 30/09/2021 às 14:00 horas - Pregão Eletrônico - SRP nº 080/2021 (PA
17574/2021), Aquisição de insumos (absorventes higiênico e fraldas descartáveis) para as
UBS, PSMRO, HMNM, UPA Valmir Hespanhol e pacientes externos. Valor Estimado: R$
810.287,71.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br/ -
Maiores informações: (22) 2771-4034 / E-mail: cplp.semusa@gmail.com - Código da UASG:
982921

Rio das Ostras-RJ, 16 de setembro de 2021.
MÁRCIO MONTECHIARI PIETRANI

Coordenador do Fundo Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

REMARCADO
PROCESSO Nº 2021016952
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de engenharia para
construção de infraestrutura na orla do Município de Angra dos Reis - Pier Costeirinha -
Angra dos Reis - RJ, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos, materiais, mão de
obra e quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.
DATA/HORA DA SESSÃO: 13/10/2021, às 14:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, situada na Rua
Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis/RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria executiva de Gestão de Suprimentos, situada na Rua
Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive virgem
devidamente lacrado em sua embalagem original, ou a doação de uma resma de papel, ou,
através do site www.angra.rj.gov.br.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

REMARCADO
PROCESSO Nº 2020004536
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para serviços de
contenção e estabilização de talude (entre a Rua Abílio Silva e Manoel Domingos dos
Santos) Morro do Carmo - Angra dos Reis, incluindo o fornecimento de todos os
equipamentos, materiais, mão de obra e quaisquer insumos necessários à sua perfeita
execução.
DATA/HORA DA SESSÃO: 08/10/2021, às 09:00hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis, situada na Rua
Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis/RJ.
RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria executiva de Gestão de Suprimentos, situada na
Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis - RJ, mediante 01(um) pen drive
virgem devidamente lacrado em sua embalagem original, ou a doação de uma resma
de papel, ou, através do site www.angra.rj.gov.br.

PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES
Presidente da Comissão Permanente de licitação

FUNDAÇÃO HOSPITAL GERAL DA JAPUIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 17/2021

REMARCAÇÃO II-PROCESSO 2021010140
OBJETO: FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE PINÇAS SELADORES PARA
QUIMIOTERAPIA PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL DA JAPUÍBA - FUNDAÇÃO
HOSPITALAR JORGE ELIAS MIGUEL (CENTRO ONCOLÓGICO DE ANGRA DOS REIS).
DATA/LOCAL: 30/09/2021 10:00h - Rua Japorangra, 1700 - Japuiba - Angra dos Reis -
Departamento de Licitacoes e Compras, informacoes no local acima ou pelo Tel. (24) 3368-
6680.
RETIRADA DO EDITAL PELO SITE: No Departamento de Licitacao, mediante 01 (um) pen
drive virgem devidamente lacrado em sua embalagem original ou através do site
www.angra.rj.gov.br

Em 16 de setembro de 2021.
KÁTIA REGINA DA SILVA CORDEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR IMPLANTAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA O ESPORTE EDUCACIONAL, RECREATIVO E DE
LAZER NA DE ESPORTES DO BAIRRO VERBO DIVINO/BARRA MANSA/RJ.
CONSIDERANDO a desistência da empresa vencedora conforme consta nos autos, o Ilmo.
Secretário Municipal de Educação resolve adjudicar e homologar o objeto à segunda
colocada:
EMPRESA: ARBORIUM SOLUCOES AMBIENTAIS E SERVIÇOS LTDA
VALOR TOTAL: R$ 330.977,40

MARCUS VINICIUS PIRES DE BARROS
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021/SEME

Processo nº 11.428/2021
A Secretaria Municipal de Educação de Cabo Frio, através da sua Pregoeira e

equipe nomeados pela Portaria nº 1.466 de 31 de março de 2021, comunica aos
interessados que fará realizar no dia 30/09/2021, às 9:30 horas, no Portal de Licitações da
Plataforma LICITANET, no endereço http://www.licitanet.com.br, LICITAÇÃO POR PREGÃO
ELETRÔNICO, COM ITENS DE AMPLA CONCORRÊNCIA E ITENS EXCLUSIVOS AS EMPRESAS
ENQUADRADAS COMO MICROEMPRESA - ME E EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, com
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITENS , objetivando o Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de componentes de informática, para atender a manutenção
dos equipamentos da Secretaria Municipal de Educação de Cabo Frio - SEME, Subsede da
SEME no 2º distrito, Conselhos e Reserva de Segurança, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos estão disponíveis no endereço eletrônico:
https://transparencia.cabofrio.rj.gov.br/licitacaolista.php?id=483 e
http://www.licitanet.com.br.

Mais informações sobre o Edital, poderão ser obtidas e dirimidas das 09:00 h às
12:00 h e das 14:00 h às 17:00 h, diariamente, exceto sábados, domingos e feriados, no
endereço Largo Santo Antônio, nº 131, Secretaria Municipal de Educação, Setor:
Coordenadoria de Processos, através do telefone nº 22 31998028, ramal 203 ou pelo e-
mail: pregao@semecabofrio.rj.gov.br.

Cabo Frio-RJ, 15 de setembro de 2021.
BIANCA MOREIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 71/2021

AMPLA CONCORRÊNCIA
OBJETO: Contenção de erosão existente na margem direita da Av. Sem. Antônio Ermínio de
Moraes - VALOR: R$ 229.201,49 - DATA: 07 de outubro de 2021 HORA: 09:00 - LOCAL: Rua
Vereador Francisco Eugênio Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro, Cantagalo/RJ.O Edital
encontrar-se-á à disposição dos interessados, para consulta e/ou retirada, a partir do dia
22/09/2021, das 12h às 17h, no endereço supracitado e no site da Prefeitura de Cantagalo:
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso.

Cantagalo-RJ, 3 de setembro de 2021.
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Presidente

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2021

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas da área de saúde para a prestação de
serviços para realização de consultas medicas para os usuários do Sistema Único de Saúde,
conforme especificado no anexo I do edital- VALOR: R$ 1.080.000,00 - EDITAL LIBERADO:
a partir do dia 17/09/2021 - DATA DE ABERTURA: 07/10/2021 - HORA: 13:00h - LOCAL:
Secretaria Municipal de Saúde, situado na Rua Getúlio Vargas nº 137 - Centro - Cantagalo
- RJ. O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados, para consulta e/ou retirada, no
endereço supracitado ou no site da Prefeitura Municipal de Cantagalo
www.cantagalo.rj.gov.br - Transparencia e Acesso à informação - Compras e
Contratações.

Cantagalo-RJ, 15 de setembro de 2021.
MÁRCIO DA SILVA BARBAS

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2021 UASG 160529

COM COTA DE 25% EXCLUSIVO PARA MPEs E ÍTEM EXCLUSIVO PARA PEQUENOS NEGÓCIOS
OBJETO:Registro de preços para futura e eventual aquisição de testes rápidos sorológicos IGg e
IGm para COVID19..- VALOR: R$ R$ 103.600,00 - DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30 de
setembro de 2021 às 09:00 horas no site www.comprasnet.gov.br - EDITAL LIBERADO: dia
17/09/2021 de segunda à sexta-feira das 08h00 às17h00. No seguinte endereço: Rua Vereador
Francisco Eugênio Vieira nº 300 - salas 101 e 103 - Centro - Cantagalo-RJ e no site
www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso ou Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br ComprasNet SIASG.

Cantagalo-RJ, 13 de setembro de 2021.
CARLOS ALEXANDRE MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-17T02:11:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




